
O r i g i n a l e  

UNIONE COMUNI LOMBARDA DI VERRUA E REA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA dell’UNIONE N.7 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE DUP 2019/2021.           

 
 
L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanze, convocata dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma di 

legge, si è riunita, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, 

l’Assemblea dell’Unione, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. Claudio SEGNI Sì 
2. Francesco GABETTA Sì 
3. Gianluca MONTAGNA Sì 
4. Pierangelo LAZZARI Sì 
5. Filippo BOIOCCHI Sì 
6. Andrea BERTONE Giust. 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario dell’Unione Signor Dott. Carlo REHO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Claudio SEGNI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 



L’ASSEMBLEA dell’UNIONE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Unione N. 20 del 06/07/2018  con la 

quale è stato approvato il DUP 2019/2021; 

 

VISTI i documenti relativi al suddetto DUP 2019/2021; 

 

VISTO il D. Lvo 118/2011; 

 

VISTO il parere del Revisore di Conti; 

 

VISTO il parere  favorevole del Responsabile dell’area amministrativa, ai sensi 

dell’art. 49 c. 1 D.Lvo N. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile dell’area contabile, ai sensi dell’art. 

49 D. Lvo N. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

1 Di prendere atto, approvando i documenti relativi al Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021, di cui alla deliberazione di Giunta Unione n. 20 del 

06/07/2018, 

 

Successivamente, con separata votazione unanime espressa nei modi e nelle 

forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Presidente 

Claudio SEGNI 
___________________________________ 

Il Segretario dell’Unione 
Dott. Carlo REHO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N. 46 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 20/07/2018 al 04/08/2018 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Rea , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott. Carlo REHO 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
Il Segretario dell’Unione 

 Dott. Carlo REHO 
 

 
 
 
 

Dott. Carlo REHO 
 





Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO 2019 - 2021 
(Enti con Popolazione fino a 2.000 Abitanti) 

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea 

Provincia di Pavia 



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�

SOMMARIO

a) ORGANIZZAZIONE E MODALITA’ DI GESTIONE DEI SERVIZI PUBBLICI AI 

CITTADINI CON PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLE GESTIONI ASSOCIATE 

b) COERENZA DELLA PROGRAMMAZIONE CON GLI STRUMENTI URBANISTICI 

VIGENTI 

c) POLITICA TRIBUTARIA E TARIFFARIA 

d) ORGANIZZAZIONE DELL’ENTE E DEL SUO PERSONALE 

e) PIANO DEGLI INVESTIMENTI ED IL RELATIVO FINANZIAMENTO 

f) RISPETTO DELLE REGOLE DI FINANZA PUBBLICA 



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�

a) Organizzazione e modalità di Gestione dei servizi pubblici 

ai cittadini con particolare riferimento alle gestioni 

associate 
�

Servizi gestiti in forma diretta 

I servizi gestiti in forma diretta dall’Unione per conto dei Comuni associati riguardano: 

Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Ordine pubblico e sicurezza 

Istruzione e diritto allo studio 

Turismo 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell’ambiente 

Trasporti e diritto alla mobilità 

Soccorso civile 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 

Servizi gestiti in forma associata 
nessuno………. 

Servizi affidati a organismi partecipati 
nessuno………. 

Servizi affidati ad altri soggetti 
nessuno………. 

L’Ente detiene le seguenti partecipazioni: 

Enti strumentali controllati: 

______________________ 

______________________ 

Enti strumentali partecipati 

______________________ 

______________________ 

Società controllate 

______________________ 

______________________ 

Società partecipate 

______________________ 

______________________ 



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�

Altre modalità di gestione dei servizi pubblici 

………. 



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�

b) Coerenza della programmazione con gli strumenti 

urbanistici vigenti 

La programmazione finanziaria, la gestione del patrimonio e del piano delle opere pubbliche sono 

coerenti con gli strumenti urbanistici vigenti.  

In particolare si esprime che 

L’Unione non ha strumenti urbanistici propri. 

Per il triennio 2019/2021 non sono previste opere pubbliche 



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�

c) Politica tributaria e tariffaria  

Nel periodo di valenza del presente D.U.P. semplificato, in linea con il programma di 

mandato dell’Amministrazione
1
, la programmazione e la gestione dovrà essere improntata 

sulla base dei seguenti indirizzi generali: 

ENTRATE 

Tributi e tariffe dei servizi pubblici 

L’Unione non ha tributi e tariffe proprie. 

Reperimento e impiego risorse straordinarie e in conto capitale 

Per il triennio 2019/2021 non sono previsti investimenti in conto capitale. 

Ricorso all’indebitamento e analisi della relativa sostenibilità 

In merito al ricorso all’indebitamento, nel corso del periodo di bilancio l’Ente non ha in previsione 

ne l’accesso all’anticipazione di tesoreria, ne la stipula di mutui _________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

1 Dare evidenza se il mandato non coincide con l’orizzonte temporale di riferimento del bilancio di previsione



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�

SPESE 

Spesa corrente, con specifico riferimento alle funzioni fondamentali 
	
���
�����
�������������������
�����
���
�����
��������������
��������
�
���
��
�
����
������������������������

�������������
�
���
��
�
����
�����������
�����������
����
����
���
�������

����

�

�

��������� �	�
	����� � 
���� �����
�
�� �����
�
��

� � � � � �

���������	�
������
�����	

��������	�	��	��
��
��	
	 	 	 	 	

� �� ���
�����������
���� ����� !"�#��$$� !"�#��$$� !"�#��$$�

� � ������ � � �

� ��%������������
������ ����� �$�"�!$�!$� �$$"�##��#� �$$"�##��#�

� � ������ � � �

�

��&�����
�����
�������


�
�
��������������������
���

���������������

����� �"����$$� �"����$$� �"����$$�

� � ������ � � �

�
��&�����
���������
������

���'�����������������
�������
����� ��"�����$� ��"�����$� ��"�����$�

� � ������ � � �

�
��&�����
������'�
������
�������

�������
�����
����� �"��!��$� �"��!��$� �"��!��$�

� � ������ � � �

� ��(

��������
���� ����� �"�$$�$$� �"�$$�$$� �"�$$�$$�

� � ������ � � �

�
��)�����
������
��������
�����������

��*
����
�����������������
����� ��"����$$� ��"����$$� ��"����$$�

� � ������ � � �

� !�%���������������������

��������� ����� � $�$$� $�$$�



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
!

� � ������ � � �

�
#�*������
������
����

����
����������������
����������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� �$�+����������
�� ����� �"����$$� �"����$$� �"����$$�

� � ������ � � �

� ���*���������������
������ ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	�	 �
��	 ����������	 ��������� 	 ��������� 	

	 	 ��

�	 	 	 	

!�"��
�����	 	 	 	 	 	

� ��(

��������������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��,���������
������������������������ ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	!	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

#�$�����	��%%���
	�	


��������	
	 	 	 	 	

� ��-��������������������
���������� ����� �"����$$� �"����$$� �"����$$�

� � ������ � � �

�
��%��������
���������������������

��'�
��
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	#	 �
��	 ��������	 ��������	 ��������	

	 	 ��

�	 	 	 	

��&
�����
��	�	������
	���
	


����
	
	 	 	 	 	

� ��	�������
���������������� ����� ��"$#���$� ��"$#���$� ��"$#���$�



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
#

� � ������ � � �

�
��*���������
�������������
��
�
�

�
������������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��	�������
���
������������ ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��	�������
�����
�������������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��%��������������������.��������
�� ����� ��"����!$� �!"������� �!"�������

� � ������ � � �

� ��/������������������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	�	 �
��	 � �����#�	 ���������	 ���������	

	 	 ��

�	 	 	 	

��������	�	���
�������
��	

���	%���	�	�����	�������'	

���������	

	 	 	 	 	

�
��0�����������
������'�
�����

�
����������������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
��*������1��������������
�����
���

��������
���������������������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	�	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

��(
�����)�	��
�������	
�
��	

�	����
	��%��
	
	 	 	 	 	

� ��%���������������'���� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��&����
�� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�$

	 �
����	��

�
��	�	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

������
�
	 	 	 	 	 	

�
��%�������������������������
������

��������
����� �"��!�$$� �"��!�$$� �"��!�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	�	 �
��	 ���#����	 ���#����	 ���#����	

	 	 ��

�	 	 	 	

��*

���
	���	������
��
	��	

��������	�%�������	
	 	 	 	 	

�
��(�'�
���������������������

�����������
����� ��"#������ ��"!$��#!� ��"!$��#!�

� � ������ � � �

�

��)��������������
��������''�������

������������
��������������

���
���������������

����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	�	 �
��	 ##� ##���	 !#����� �	 !#����� �	

	 	 ��

�	 	 	 	

 ��������
	


����%���	�	

������	���	������
��
	�	

����+��%�����	

	 	 	 	 	

� ��/�
�������������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
��2�������������������
����

�����������'��
�����
����� �"������� �"������� �"�������

� � ������ � � �

� ��+�
����� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��%����������������
�������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��*���������������������
���������

��������
��
���������������

����� � $�$$� $�$$�



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
��


���������
��

� � ������ � � �

�
��2��������������������
��������

����������������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
��%�������������
�'���������������

��
��
����������,���
��
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
!�3�����1�����.��������������
��

����.�
4��
���
���
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	 	 �
��	 ��#���#�	 ��#���#�	 ��#���#�	

	 	 ��

�	 	 	 	

������
�
���	�	������
	����	

�
%����'	
	 	 	 	 	

� ��2���������
����������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��2�����������''������������ ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��2������������������.��4��� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��*������������1�������������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��0��'����1����

��������������������� ����� �$"!$$�$$� �$"!$$�$$� �$"!$$�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 ���������	 ���������	 ���������	

	 	 ��

�	 	 	 	

����
��
�

	������	 	 	 	 	 	

� ��%������������������
��������� ����� �"�$$�$$� �"�$$�$$� �"�$$�$$�

� � ������ � � �



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
��

�
��	
�����
�����������������������1�


��������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 ��#�����	 ��#�����	 ��#�����	

	 	 ��

�	 	 	 	

�!�,������	

������	�
�����)�	



�����	�	-�������	
	 	 	 	 	

�
��	
�����
��������.�

�
��������

��
����������������
����
����� �"#�!��$� �"�����$�

�

�"�����$�

� � ������ � � �

� ��	
�����
��������������'����1� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��	
�����
������������
���
�� ����� �"$$$�$$� �"$$$�$$� �"$$$�$$�

� � ������ � � �

�
��	
�����
��������������������

�������������������
����������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��	
�����
����������
�������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��	
�����
���������������������������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�

��-�����������
���������
��

������������������������������
������

����������

����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
!�,���������
����

����������
�����
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
#�%��������
��������������

������������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	�!	 �
��	 !� �����	 !��!����	 !��!����	



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
��

	 	 ��

�	 	 	 	

�#�������	�����	
�����	 	 	 	 	 	

�

��%����������
������������
������


�
�
�����
�������
����������
���

�����������
��������5)*�

����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
��(����������������
���������

��
�������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	�#	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

����������
	��
�
���
	�	

�
����������'	
	 	 	 	 	

� ��	
���������-6	���*������
���� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
��,����������������������'��������

�������������
���������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��+����������

������
�� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

�
��+�������������������������''�����

������1�
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

���(
�����)�	���	��	���
�
	�	

��	-
�����
��	

��
-�

�
����	

	 	 	 	 	

�
��%���������������������������

�������������������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��7�������
�����
�����
���� ����� � $�$$� $�$$�



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
��

� � ������ � � �

� ��%�����
�����.���������
�� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

���*����
������	�
�����)�	

���
����������	�	��
��	
	 	 	 	 	

�
��%�������������������������������

���������������������
�����
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

� ��,�������������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

���.������	�	

�����
�-�����
��	�����	-
���	

���������)�	

	 	 	 	 	

� ��7�
����
���������� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

���/�����
��	�
�	��	�����	

���
�
���	������
�����	�	

�
����	

	 	 	 	 	

�
��+������
��
�
�
���������
����������

����
������������������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

� �/�����
��	���������
����	 	 	 	 	 	

�
��+������
���
���
����
������

����� � $�$$� $�$$�



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
��

,���������
����������������

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	� 	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

!��0
���	�	

������
�������	
	 	 	 	 	

� ��7�
�������������� ����� !������ !������ !������

� � ������ � � �

�
��7�
����������������''���

�����'����1�
����� �"#$��#$� �"�����$� �"�����$�

� � ������ � � �

� ��*�����
�
��� ����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	!�	 �
��	 #��� ��!	 �������!	 �������!	

	 	 ��

�	 	 	 	

���,�%��
	��%%���
	 	 	 	 	 	

�
��3������
�����������������
���

������������������''�������
����
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

���*���������
��	

-����������	
	 	 	 	 	

�
��+���������
���
���������
�����

����������
����� � $�$$� $�$$�

� � ������ � � �

	 �
����	��

�
��	��	 �
��	 	 ����	 ����	

	 	 ��

�	 	 	 	

� � � � � �

� � � � � �



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
��

	 �$�*1.	�&��&$2&	 �
��	 #���#�!�#�	 !�!�����!�	 !�!�����!�	

	 	 ��

�	 	 	 	

�

����������	
	����
���������	���	����

�

Relativamente alla gestione corrente l’Ente dovrà definire la stessa in funzione di 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

In particolare, per la gestione delle funzioni fondamentali l’Ente dovrà orientare la propria attività 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Altro ……………………………………………….. 

Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 

In merito alle spese per beni e servizinon è stato redatto il programma biennale di fornitura beni e 

servizi 

Piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa (art.2 

comma 594 Legge 244/2007) 
Non è stato adottato il piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa 



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
��

d) Organizzazione dell’Ente e del suo personale  
�

L’ Unione non ha personale proprio, ma si avvale del personale a comando dei Comuni 

aderenti 

Personale in servizio al 31/12 dell’anno precedente l’esercizio in corso 

Categoria numero tempo 

indeterminato 

Altre tipologie

Cat.D3    

Cat.D1    

Cat.C    

Cat.B3    

Cat.B1    

Cat.A    

TOTALE    

Numero dipendenti in servizio al 31/12 

Andamento della spesa di personale nell’ultimo quinquennio 

Anno di riferimento Dipendenti Spesa di personale
Incidenza % spesa 

personale/spesa 

corrente

2017    

2016    

2015    

2014    

2013    

Programmazione triennale del fabbisogno di personale 

In merito alla programmazione del personale, non è stato redatto non avendo personale 

proprio__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______ 

�



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�!

e) Piano degli investimenti ed il relativo finanziamento 
��

Programmazione investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche

Relativamente alla Programmazione degli investimenti non vi sono nuove direttive non avendo 

previsto nessun investimento per il triennio 

Programmi e progetti di investimento in corso di esecuzione e non ancora 

conclusi 

Risultano attualmente in corso di esecuzione e non ancora conclusi i seguenti progetti di 

investimento: 

_________________________nessuno_______________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______ 

f) Rispetto delle regole di finanza pubblica 
�

Raggiungimento equilibri della situazione corrente e generali del bilancio e 

relativi equilibri in termini di cassa 

In merito al rispetto degli equilibri di bilancio ed ai vincoli di finanza pubblica, l’Ente ha per il 

2019 e 2020 rispettato la salvaguardia degli equilibri di bilancio Anche per il 2021 saranno 

rispettati tali equilibri 

Relativamente alla gestione finanziaria dei flussi di cassa la gestione dovrà essere indirizzata a 

mantenere monitorato costantemente le entrate e le uscite 
�

Rispetto dei vincoli di finanza pubblica 

L’Ente nel quinquennio precedente ha rispettato i vincoli di finanza pubblica 

_________________________________________________________________________ 

�

�

�

�



Documento Unico di Programmazione Semplificato 2019 - 2021 

�

�

�

Unione Comuni Lombarda di Verrua e Rea                  Pag. (D.U.P. - Modello Siscom) 

�
�#

�


